
Página 1505Número 19 Martes, 25 de enero de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

265 Orden de 20 de enero de 2022, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, 
fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas 
selectivas para cubrir 114 plazas de la Agrupación Profesional 
de Servicios Públicos de la Administración Pública Regional, 
para la estabilización de empleo temporal, convocadas por 
Orden de 5 de abril de 2019 de la Consejería de Hacienda. 
(Código ASP00C18-1).

De conformidad con lo establecido en la base general quinta de la Orden 
de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban 
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de 
Murcia (BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 3 de marzo de 
2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden 
de 6 de noviembre de 2019, por la que se nombra a las personas miembros del 
tribunal y se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas 
de las pruebas selectivas para cubrir 114 plazas de la Agrupación Profesional de 
Servicios Públicos de la Administración Pública Regional, para la estabilización de 
empleo temporal, convocadas por Orden de 5 de abril de 2019 de la Consejería 
de Hacienda (BORM n.º 97, de 29 de abril de 2019).

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 27 de marzo de 2022, a las 10:00 
horas en el Campus Universitario de Espinardo, 30100 Murcia. Posteriormente el 
Tribunal hará publico un anuncio con la distribución de las personas aspirantes 
para la realización de dicho ejercicio único, indicando el número de aula y el 
aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistos de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Con objeto de facilitar la información, la presente Orden, 
las medidas de prevención del contagio por coronavirus SARS-CoV-2 
durante la realización de procesos selectivos y el certificado para acreditar 
el desplazamiento para la realización del ejercicio único se encuentran a 
disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la siguiente 
dirección: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital, en el plazo de 

NPE: A-250122-265

http://empleopublico.carm.es


Página 1506Número 19 Martes, 25 de enero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial 
de la Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de 
Murcia”.

Murcia, 20 de enero de 2022.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-250122-265


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	484/2022	Orden de 20 de enero de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 114 plazas de la Agrupación Profesional
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	405/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-41/2022) de 18 de enero, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provis
	406/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-42/2022) de 18 de enero, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provis
	479/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-65/2022, de 19 de enero de 2022, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	266/2022	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario n.º 661/2021, que se sigue ante la Sección 1.ª de la Sala de lo Con
	493/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la categoría de Perso
	494/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Person
	495/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 26 plazas de la categoría de Pers
	496/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Perso
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	262/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Empresas Cosecheras y Productoras de Fruta, Uva de Mesa y otr
	263/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de la comisión negociadora y tabla salarial para el año 2022 del convenio colectivo del Sector
	Consejería de Salud
	264/2022	Acuerdo entre el Ministerio de Sanidad y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para fijar las condiciones de la adquisición de vacunas de calendario y otras.
	267/2022	Prórroga para el año 2022 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación de Laringectomizados de la Región de Murcia “San Blas” (ALAMUR), para la mejora de la c
	268/2022	Prórroga para el año 2022 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación Murciana de Padres e Hijos con Espina Bífida (A.M.U.P.H.E.B), para la mejora de la cali
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	197/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Cordel de Librilla a Lorca” y “Vereda de la Venta del Rabioso, clasi
	IV. Administración Local
	Cartagena
	276/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal de regulación de vehículos de movilidad personal en el término municipal de Cartagena.
	Murcia
	171/2022	Tarifas de aparcamientos públicos de concesión municipal-2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Visión y Future, S. Coop.
	187/2022	Transformación de Sociedad Cooperativa en Sociedad de Responsabilidad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-01-24T14:42:15+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



